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[bookmark: _GoBack]Cuestionario del indicador de bienestar

	Nombre
	
	Fecha de Nacimiento
	

	Primer Apellido
	
	Sexo
	

	Segundo Apellido

	
	DNI/NIE

	

	Dirección
	

	Provincia
	
	Localidad
	

	Código Postal
	
	Email
	

	Teléfono fijo
	
	Teléfono móvil
	



Las preguntas que se detallan a continuación han sido seleccionadas por la Consejería de Bienestar Social
1. Resiliencia
a) Resistencia al estrés
Pregunta 1.a) ¿Cuán difícil le resulta gestionar problemas importantes que ocurren en su vida? Conteste de 0 a 10 siendo la opción 0 "extremadamente difícil" y 10 "extremadamente fácil".
	Extremadamente difícil                                                                                       Extremadamente fácil

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10



b) Capacidad de recuperación
Pregunta 1.b) Cuando las cosas van mal en mi vida, generalmente me lleva mucho tiempo volver a la normalidad Conteste de 1 a 5.
	Totalmente de acuerdo
	De acuerdo
	Ni de acuerdo ni en desacuerdo
	En desacuerdo
	Totalmente en desacuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



2.  Sentido y propósito vital
a) Orientación al futuro
Pregunta 2.a: ¿En qué medida considera que tiene un sentido de dirección su vida? Conteste de 0 a 10 siendo la opción 0 "ninguno" y 10 "completamente".
	Ninguno                                                                                                                   Completamente

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10



b)  Sentido y propósito – Actividades diarias
Pregunta 2.b: Por favor responda en qué medida está de acuerdo o desacuerdo con la siguiente frase: “En general siento que lo que hago en mi día a día tiene valor y merece la pena” Conteste de 1 a 5.
	[bookmark: _Hlk118442356]Totalmente de acuerdo
	De acuerdo
	Ni de acuerdo ni en desacuerdo
	En desacuerdo
	Totalmente en desacuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



3.  Autonomía y control
a) Autonomía
Pregunta 3.a: Me siento libre para decidir por mí mismo/a cómo vivir mi vida. Conteste de 1 a 5.
	Totalmente de acuerdo
	De acuerdo
	Ni de acuerdo ni en desacuerdo
	En desacuerdo
	Totalmente en desacuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



b)  Control
Pregunta 3.b: ¿En qué medida encuentra tiempo para hacer las cosas que realmente quiere hacer? Conteste de 0 a 10 siendo la opción 0 "ninguno" y 10 "completamente".
	[bookmark: _Hlk118442597]Ninguno                                                                                                                   Completamente

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10



4.  Compromiso activo
a) Experiencia de aprendizaje
Pregunta 4.a: ¿En qué medida aprende cosas nuevas en su vida? Valore su respuesta entre 1 y 6, siendo 1 "nada" y 6 "en gran medida".
	Nada                                                                                                                           En gran medida

	1
	2
	3
	4
	5
	6



5.  Competencia
a) Oportunidad de demostrar competencia
Pregunta 5.a: En mi día a día tengo pocas oportunidades de demostrar de lo que soy capaz de hacer. Conteste de 1 a 5.
	Totalmente de acuerdo
	De acuerdo
	Ni de acuerdo ni en desacuerdo
	En desacuerdo
	Totalmente en desacuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



b) Sentido de logro
Pregunta 5.b: La mayoría de los días me siento realizado/a con lo que hago. Conteste de 1 a 5.
	Totalmente de acuerdo
	De acuerdo
	Ni de acuerdo ni en desacuerdo
	En desacuerdo
	Totalmente en desacuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



c) Sentido de competencia.
Pregunta 5.c: Hay muchas cosas en las que siento que soy bueno/a. Conteste de 1 a 5.
	[bookmark: _Hlk118447699]Totalmente de acuerdo
	De acuerdo
	Ni de acuerdo ni en desacuerdo
	En desacuerdo
	Totalmente en desacuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



6. Participación en actividades de promoción de bienestar
a) Ser activo
Pregunta 6.a: ¿Cuántos días de los últimos 7 días estuvo usted físicamente activo/a de forma continua durante 20 minutos o más? Conteste de 0 siendo “Ningún día” a 7 siendo siete días.
	Ningún día
	Un día
	Dos días
	Tres días
	Cuatro días
	Cinco días
	Seis días
	Siete días

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



b)  Conectar
Pregunta 6.b: ¿Con qué frecuencia se reúne socialmente con amigos, familiares o compañeros de trabajo? Conteste siendo 1 nunca, 2 menos de una vez al mes, 3 una vez al mes,4 varias veces al mes, 5 una vez por semana, 6 varias veces por semana, 7 todos los días.
	Nunca
	Menos de una vez al mes
	Una vez al mes
	Varias veces al mes
	Una vez por semana
	Varias veces por semana
	Todos los días

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



c) Dar
d) Continuar aprendiendo
e) Ser receptivo
Pregunta 6.e: En un día típico, ¿cómo de a menudo se siente receptivo/a y aprecia lo que hay a su alrededor? Conteste de 0 a 10 siendo 0 “nunca” y 10 “siempre”
	Nunca                                                                                                                                 Siempre

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10



7.  Autoestima
a) Auto-aceptación
Pregunta 7.a: A veces siento que hago todo mal. Conteste de 1 a 5.
	[bookmark: _Hlk118448887]Totalmente de acuerdo
	De acuerdo
	Ni de acuerdo ni en desacuerdo
	En desacuerdo
	Totalmente en desacuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



8. Relaciones sólidas
a) Fuentes de apoyo
b) Sentirse apreciado/a
Pregunta 8.b: ¿En qué medida se siente apreciado/a por las personas cercanas a usted? Conteste de 0 a 10 siendo 0 “nada” y 10 “completamente”.
	[bookmark: _Hlk118448189]Nada                                                                                                                       Completamente

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10



c) Soledad
d) Reciprocidad en el intercambio social
Pregunta 8.d: ¿En qué medida recibe ayuda y apoyo de personas cercanas cuando lo necesita? Conteste de 0 a 6 siendo 0 “nada” y 6 “completamente”.
	Nada                                                                                                                         Completamente

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6



9.  Relaciones sociales
a) Confianza en otras personas
b) Percepción de que los demás te tratan con respeto
Pregunta 9.b: ¿En qué medida siente que los demás le tratan con respeto? Conteste de 1 a 6 siendo 1 “nada” y 6 “en gran medida”.
	Nada                                                                                                                         En gran medida

	1
	2
	3
	4
	5
	6



c) Frecuencia y frecuencia relativa de contacto social
d) Sentido de pertenencia local
Pregunta 9.d: ¿En qué medida se siente cerca de las personas de su entorno local? Conteste de 1 a 6 siendo 1 “nada” y 6 “en gran medida”.
	Nada                                                                                                                         En gran medida

	1
	2
	3
	4
	5
	6



e) Percepción de apoyo local
Pregunta 9.e: ¿En qué medida siente que las personas de su entorno local se apoyan unas a otras? Conteste de 1 a 6 siendo 1 “nada” y 6 “en gran medida”.
	Nada                                                                                                                         En gran medida

	1
	2
	3
	4
	5
	6



10.  Optimismo social
Pregunta 10: Para la mayoría de la gente las cosas van peor en vez de mejor. Conteste de 1 a 5.
	Totalmente de acuerdo
	De acuerdo
	Ni de acuerdo ni en desacuerdo
	En desacuerdo
	Totalmente en desacuerdo

	1
	2
	3
	4
	5



A CUMPLIMENTAR POR EL/LA PROFESIONAL DE REFERENCIA:
¿Considera que la participación de esta persona en el proyecto ha supuesto una mejora en su bienestar personal y social?
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Castilla-La Mancha la Unién Europea




